4
Y Molina vbi proximè parifica, *Cum aduersario colludere, seu in lite ipsa negligentè se gerere, vel lis ob eius contumaciam eo absente tractetur.* Y no es dudable, que se aplica bien esta doctrina a nuestro caso: porque el dicho Patronato, y obra Pia es perpetuo, & ad instar maioratus, y que el Mayordomo de la Fabrica, que lo administra, no lo defendio en el dicho pleito, antes se estuvo en su casa en Alcalá, estando el pleito en Sevilla, en la segunda instancia, ni en ella hizo alegacion ninguna, auiendo tantas que alegar, como llevamos ponderadas; que como dize *Molina vbi proximè nu. 9. Probabitur autem fraus, vel collusio eo ipso, quod principalis reus non curauit iura sua deducere, vel exhibere, text. expressus in d. l. si seruus plurium, §. si quis ante, ff. de leg. i. ibi: Vel minus plenè defendit causam.* Y alega otras autoridades.

8
Y todo esto concurrio en nuestro caso, como del pleito consta, y lo que mas descubre esta colusion es, que auiendo pleito notificado en persona a el dicho Mayordomo, el auto definitivo del Iuez Apostolico, no apelò en tiempo del, conque dio lugar a que se declarase por passado en autoridad de cosa juzgada: siendo resolucion constante, que aunque en la dicha segunda instancia huiera defendido con toda diligencia a el dicho Patronato, y obra Pia, por no auer apelado en tiempo del dicho auto, pudiera el Mayordomo que le sucedio apelar del, o proseguir la apelacion deierta, ex *Molina vbi supra nu. 10. ibi: Id ipsum etiam pari ratione dicendum erit, quando maioratus possessor, qui litem etiam diligentissimè, ac bona fide prosequutus fuit, à sententia contra ipsum lata non appellauit, seu supplicationem ab illa non interposuit, eo casu, quo non appellatoni, seu supplicationi locus eras, vel appellationem, seu supplicationem iam interpositam deseruit: in his namque casibus expeditissimum est sequentem successorem posse appellationem, vel supplicationem interponere, vel illas à maioratus possessore desertas eius negligentia non obstante prosegui.* Y auiendo traído muchas doctrinas para esto, remata en el dicho num. 10. diziendo: *Vbi cumque enim circa sententiam verfabitur dolus, fraus, negligentia, collusio, ommissio, vel actus voluntarius succumbentis: tunc idem ius statuetur, vt est manifestissimum de mente omnium, quos paulo ante citauimus.*

9
Y aun aduertido *Molina dict. num. 7. versic. Sed est aduertendum quod probata fraude, & collusione, etiam sententia non nocet ipsi, contra quem lata est: vt singulariter, & expressè tenet Guido Pape cons. 147. num. 5. vers. Et licet dictæ partes,* con otros que alega.